*) Vgl. die von mir in „Neue Dokumente“ S. 42. 43 aus dem 
Journal des Vice-Kommandauten D’O mitgeteilten Wetterberichte.
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mehr gedacht: Nur ich konnte mich des Triebes nicht erwehren, 
diese dunkle Geschichte möglichst aulzuhellen.“

Nach Kögler, Glätzische Miscellen II, 406. Anm. s. starb Hof­
rath Goltz zu Glatz i. J. 1798 im 83. Jahre seines Lebens.

Zum Schluss sei noch erwähnt, dass unter dem 4. August 1760 
der G e n e ra lv ik a r  K a y se r  in  P ra g  den G r o s sd e c h a n te n  zur 
B e r ic h te r s ta t tu n g  über den F a ll  F a u lh a b  er aulForderte. Das 
Schreiben lautet:

Dokum. nr. X. .
„Venerabilis nobis dilecte. Ex quo per inexpectatam et quasi 

momentaneam fortalitij Glacensis expugnationem Comitatus eiusdem 
nominis ad pristinam gloriosissimae Domus Austriacae possessionem 
rediit, innumera paternae nostrae accurrunt solicitudini, de quibus 
nos fideliter edoceri foret necesse. Omnibus aliis in commodius 
tempus dilatis de vita, morte ac sepultura pie, ut speramus, in 
Domino defuncti Patris Andreae Faulhaber, quae in relatione vestra 
sub hodierno praesentata paucis attigistis, exacte ac circumstantialiter 
informari volumus. Quare vobis tenore praesentium committimus, 
ut acceptis in concommissarios duobus vicinis vobisque bene visis 
parochis diligenter, caute tamen et sine strepitu, ne ulla inter 
homines causetur admii*atio, inquiratis: Ubi mox dictus Sacerdos sit 
oriundus? quando, quibus parentibus? Super quibus literas baptismales k vobis legilasalas, si haberi possunt, nobis mittatis. Quando, ubi, et cum 
quali profectu studia absolverit? ubi minores aliique sacri ordines eidem 
collati fuerint? quo loco et quamdiu capellanum egerit? qualia merita 
in Vinea Domini posuerit? qua virtute opinione hominum specialiter 
praeditus? an et qualem zelum in administrandis sacramentis aliisque 
functionibus ecclesiasticis prae se tulerit? qua ratione et occasione 
auctoritatem publicam offenderit aut saltem offendisse dictus vel 
creditus sit? an et quae acta inquisitionis in eius sive verum sive 
putativum, delictum et a quo, quibus commissaidis, quove iudice sint 
instituta? num et ex quo capite reus fuerit compertus? adsitne 
aliquis de processu hoc iudiciali notitiam habens? possintne haberi 
acta processus? pro quibus supremum Caesareo-Regium pro tempore 
Commissarium decenter requirere foret necesse: an et qualis sententia 
mortis, publice an clanculum, et a quo lata? num ante eius exe- 
cutionem sacramentis moribundorum provideri petierit? num iisdem 
provisus sit et per quem ? quando, in cuius comitiva ad locum supplicii 
ductus? an errorem aliquem agnovetit? et agnitum professus et depre­
catus sit ? quando et per quem suspendio affectus, an in fune vel 
catena, inter quales contestationes aut animi motus mori visus sit? 
in quali habitu? qualis cum deponeretur Corporis aut vestium mutatio 
sit observata? Denique quando, cuius jussu, et per quem locum, 
quando et per quem, ac in cuius comitiva terrae fuerit mandatum?“